

Beholdning, Havnen er i Besiddelse af og navnlig er kommen i Besiddelse af, efter at Frihavnen er bleven aabnet, kan sætte os i Stand til at skride til Paabegyndelsen af disse meget store Foretagender, som den ærede Taler nærmere betegende som en Bølgebryder ved Kalkbrænderiet, en Ombygning af Knippelsbro, en Regulering af Kystlinierne paa begge Sider af Havneløbet og endelig et Sluseværk ved Kallebødstrand, alt for at tilvejebringe den større Ro saavel i Havnen som i Frihavnen, der i de senere Aar har været savnet i saa høj Grad og i stadig stigende Grad. Det er jo ikke saa langt fra, at Københavns Havn til Tider og endogsaa i længere Tid ad Gangen maa betegnes som upassabel for større Skibe. Jeg haaber altsaa til den Tid, at det ærede Medlem vil vise sin Interesse i Forening med Tingets øvrige Medlemmer for at føre den for Hovedstaden saa overordentlig vigtige og i mange Aar debatterede Sag igennem, angaaende disse omfattende Forandringer i Københavns Havn. Det skal ikke blive opsat nogen Dag længer end ganske nødvendigt, men det er en Selvfølge, at disse meget omfattende Arbejder have krævet Forhandlinger med saa at sige alle Autoriteter, idet der selvfølgelig er saa mange forskellige Interesser, der blive berørte deraf. Imidlertid, som jeg har sagt, det er nu kommet paa det Punkt, at jeg mener, at jeg vil være i Stand til at fremsætte Forslag til Lov, der i alt Fald i alle væsentlige Henseender vil kunne angive de Arbejder, som paatænkes. Noget Rum maa der være til Udarbejdelse af Detailler, men det mener jeg paa Forhaand, at det høje Ting er forberedt paa og villig til at gaa ind paa. Jeg skal indskrænke mig hertil og altsaa anbefale det foreliggende Lovforslag til videre velvillig Behandling.

Da ingen yderligere begærede Ordet, sluttedes Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til 2den Behandling

vedtoges uden Afstemning.

J. C. Christensen: Jeg tillader mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises til Finansudvalget.

Uden Forhandling og Afstemning
vedtoges dette Forslag.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Beslutning om Godkendelse af Opgørelsen over de Beløb, som Københavns Frihavns-Aktieselskab i Aaret 1899 har anvendt til Anlæg i Frihavnen.

(Forslaget findes i Tillæg A., Sp. 3645).

Sagen sattes under Forhandling.

Ingen begærede Ordet.

Forslagets Overgang til anden og sidste Behandling

vedtoges uden Afstemning.

J. C. Christensen: Jeg tillader mig at foreslaa, at ogsaa dette Forslag henvises til Finansudvalget.

Uden Forhandling og Afstemning
vedtoges dette Forslag.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af eneste Behandling af Indstillinger fra Finansudvalget angaaende de dette tilstillede Andragender. (1. Afd.)

Under Forhandling sattes de Indstillinger der angik *Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet*, nemlig Indstilling Nr. 5 af *Udvalget* (se Till. B. Sp. 167—68), hvortil hører Betænkningens Nr. 12 (se Till. B., Sp. 123—24) samt *Ændringsforslagene* uden for Betænkningen under Nr. 5, 6 og 7 (se foran Sp. 3184—85).

Ordføreren (Busk): Det er altsaa den sidste Del af de af Finansudvalget her til Behandling henviste Andragender, der er til Behandling i Dag, nemlig de til Kultusministeren henviste Andragender. Der er kun et eneste, der er henvist, og denne Henvisning skal jeg kortelig motivere. Det er Andragendet under Nr. 5, Betænkningens Nr. 12. Det er fra en Skrivelærer Niels Fischer, som for Tiden bor i Horsens. Han beder om at faa en aarlig Understøttelse. Det er oplyst i Andragendet, at han to Gange tidligere har andraget om Understøttelse. Nu er han 74 Aar og har i 45 Aar udelukkende beskæftiget sig med